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Nr.

AKTIVET

Shenime

Viti 2010

Viti 2009

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

1.1

Banka

190306

18,457

1.2

Arka

522,832

Totali 1

713,138

18,457

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

2.1

Derivativet

2.2

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

3.1

Kliente

172,828,784

160,438,840

3.2

Llogari té tjera té arkétueshme

107,451

96180

Instrumente té tjera borxhi

4,467,126

4,029,020

3.4

TVSH

21,883,431

29,074,270

Totali 3

199,286,792

193,638,310

Inventari

4.1

Lendét e para

6,478,982

6,478,982

4.2

Prodhim né proces

4.3

Produkte té& gatshme

4.4

Mallra pér rishitje

23,660

4.5

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

6,478,982

6,502,642

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

17,763,600

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

206,478,912

217,923,009

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

1.1

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

92

Aksione dhe letra té tjera me vleré

1.3

Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

)|

Toka

2.2

Ndértesa

19,849,795

20,894,521

2.3

Makineri dhe pajisje

92 642 843

95,608,086

2.4

Mjete Motorike

1,371,172

1,623,524

2.5

Mobilime dhe orendi

607,620

675,133

Totali 2

114,471,430

118,601,264

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

4.1

Emrii miré

4.2

Shpenzimet e zhvillimit

4.3

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II)

114,471,430

118,601,264

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1I)

320,950,342

336,524,273




PASIVET DHE KAPITALI

Viti 2010

Viti 2009

PASIVET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Té& pagueshme ndaj furnitoréve

19,995,833

32,640,547

Té pagueshme ndaj punonjésve

1,832,894

1,118,891

Detyrime tatimore TAP

Detyrime pér sigurimet shogéerore

8,654,615

12,438,888

Detyrime per Tatimet tatim mbi te ardhurat

3,354,636

2,669,493

Detyrime per TVSH

Kreditoré té tjeré

Hua té tjera

Parapagimet e arkétuara

Totali 3

33,837,978

48,867,819

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

89,658,395

93,788,229

TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1)

123,496,373

142,656,048

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

ales i

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (II)

0

0

TOTALI | PASIVEVE (I+l1)

123,496,373

142,656,048

KAPITALI

Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali i_aksionaréve té shoqérisé méme (né PF té konsoliduara)

181000000

181000000

Kapitali aksionar ( / nga ortaket)

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

34,196,149

34,196,149
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Fitimet e pashpérndara

-21,327,923

-9,791,088

—
=

Fitimi (humbja) e vitit financiar

3,685,743

-11,536,835

TOTALI | KAPITALIT (Il1)

197,453,969

193,868,226

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+111)

320,950,342

336,524,274




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2010 Viti 2009
1. |Shitjet neto 24,540,923 24,401,768
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 4475355.13 477,410
3 |Te ardhura nga Subvencionet e Buxhetit Shtetit 59,117,234 40,923,000
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
4 |prodhimit né proges
5 |Materialet e konsumuara 360,935 939,753
6 |Kosto e punés
- pagat e personelit 21,866,130 23,426,139
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 3,665,160 3,767,894
Amortizimet dhe zhvlerésimet 4,129,834 13,788,693
Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 54,525,710 35,442 795
Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 84,547,769 77,365,274
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore .
10 |(1+2 +/- 3 - 8) 3,585,743 -11,563,096
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11.1 [Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet 26,762
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 |té tjera financiare afatgjata
12.2| - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3| - Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. |(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 0 0
14. |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,585,743 -11,563,096
15 |Humbje te mbartura -3,585,743
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 3,585,743 -11,563,096

18

Elementét e pasgyrave té konsoliduara




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali Primii |Aksione ts]s T orerva Fitimi i :
aksionar aksionit thesarit hgjore pashpérndaré oo
statusore

Pozicioni mé 31 dhjetor 2008 181,000,000 34,196,149 (9,791,088)| 205,405,061
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél -
Pozicioni i rregulluar -
Fitimi neto pér periudhén kontabél (11,536,835)| (11,536,835
Dividendét e paguar 2
Rritje e rezervés sé kapitalit -
Emetimi i aksioneve £
Pozicioni mé 31 dhjetor 2009 181,000,000 - - 34,196,149 (21,327,923)| 193,868,226
Fitimi neto pér periudhén kontabél 3,585,743 3,585,743
Dividendét e paguar "
Emetim i kapitalit aksionar -
Aksione té thesarit té riblera -
Pozicioni mé 31 dhjetor 2010 181,000,000 - - 34,196,149 (17,742,180)| 197,453,969




Informacion | pérgjithshém

1. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare éshté Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

2 Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri".
. Baza e pergatitjes sé pasqyrave financiare éshte Té drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.
4 Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e pasqyrave financiare jané sipas SKK 1; 37-69.

w

Il Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé inventareve éshté zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15)

- Vlerésimi fillestar | njé elementi t& AAM qé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc éshté me kosto.

- Pé&r prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) éshté
pérdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit pér periudhén e investimit (SKK 5; 16)

- Pér vlerésimin e mépasshem té AAM éshté zgjedhur modeli | kostos duke | paraqgitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21) .

- Pér llogaritien e amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé amortizimi té ndérteve
metodén lineare dhe pér AAM e tiera metodén e amortizimit mbi bazén e vleftés s& mbetur dhe konkretisht:
a) pér ndertesat né ményre lineare me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme té informacionit me 25% ne
vit 1& vlerss sé mbetur dhe c) té gjitha AAM e tiera me 20% né vit t& vierés sé mbetur.

Pér llogaritien e amortizimit t& AAJM njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar si metodé t& amortizimit
metodén lineare me normé amortizimi 10% né vit.

1l Shenime gé shpjegojné zéra té ndryshém té pasqyrave financiare

1. Aktivet monetare
Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 138.77 lek .

Gjendje arke shume ne leke 522832

Gjendje banka ne shumen leke 190306
2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
- "Llogari té tjera té arkétueshme" perbehen nga:

a) Tatim fitimi | derdhur tepér si paradhénie leke .
3. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
- TVSH kreditore ne shumen . 21883431 Kjo shume nuk rakordon per 67455 me DRT

sepse jane dy blerje te klorit te bera ne 2010 ge nuk jan deklaruar dhe ge
u deklaruan ne prill te 2011

Llogari kliente ne shumen 172,828,784|Rakorduar me llog analitike
Debitor Privat ne shumen 107,451
Detyrimet ne ndjekje ne shumen 4,467,126
INVENTARI
Shogeria ka gjendje lende te pare 6,478,982

4. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas tabeles se méposhtme.

r Ndryshimi AAM gjaté periudhés me viere historike Amortizimi |
Nr Emértimi Pakesime akumuluar ng | Kosto historike
Shuma né filim| Shtesa gjaté |  gjaté | Shumané fund|  fund té Amortizimi
té periudhés periudhés periudhés | t& periudhés periudhés
1|Toka = 4
2|Ndertesa 20,894,521 20,894,521 1,044,726 19,849,795
3|Makineri e pajisje. 97,031,610 - - 97,031,610 3,017,595 94,014,015
- Makineri e pajisje 95,508,086 95,508,086 2,865,243 92,642,843
- Mjete transporti 1,523,524 1,523,524 152,352 1,371,172
4|AAM té tjera: 675,133 - - 675,133 67,513 607,620
- Pajisje zyre 675,133 675,133 67,513 607,620
- Pajisje Informative - -
- Té tjera - -
Gjithsej 118,601,264 - - 118,601,264 4,129,834 | 114,471,430




5. Huat dhe parapagimet
- "Detyrime tatimore" pérbéhen nga:

a) Sig Shoqg 8,654,615
b) Tatim mbi te ardhurat personale 3,354,636
c) Detyrim ndaj punonjesve 1,832,894

d Detyrime ndaj furnitorve 19,995,833

6. Fitimi (humbja) e vitit financiar
Fitim (humbja) e vitit financiar &shté e krijuar nga:

= Fitimi | ushtrimit 3,585,743
= {Humbje e mbartur 3,585,743
« Fitimi | tatueshém 0
= Tatimi mbi fitimin 0

Ne baze te nenit 27 pika 1 te ligjit 8438 date 28.12.1998 humbja e mbartur eshte per dy vitet paraaredh
7. Shitjet Neto

- "Shitjet neto" pérbéhen nga:

a) Shitje uji te pishem . 24,540,923
b) Subvencione 59,117,234 .
¢) Teardhura financiare 4,475,355

enim: Jane marre gjithsej 72751000 leke subvencione. Nga keto jane marre si te ardhura te priudhes
shuma 54987400 leke.Diferenca 17763600 leke eshte perdorur per shlyerje detyrime kreditore

Gjithashtu jane marre si te ardhura edhe 4129834 leke nga Ubvencionet e kaluara ge jane perdorur per invest.
Kjo shume eshte e barabarte me pjesen e amortizimit sipas SKK
8. Materialet e konsumuara

- "Materialet e konsumuara" pérbéhen nga:
a) Materiale té para e ndihmese. 337275
b) Pakesimi | gjendjes se mallrave -23660
9. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
- "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit" gerbehen nga:

a) Shpenzime telefoni 42436
b) Shpenzime shérbimet bankare 3421
c) Shpenzime te ndryshme 244087
d) Shpenzime per dieta 13200
e) Shpenzime transporti 634007

10 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

- “Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat" perbehen nga:
a) Te ardhura nga interesat .

IV Shénime té tjera shpjeguese

Gjate vitit 2010 shogeria ka rezultuar me fitim ne shumen 3545743 por sipas standarteve dhe ligjit 8438
dt 28.12.1998 neni 27 eshte bere edhe mbartja e humbjes se viteve parardhese.

Fakti ge na pasiv shogeria ka pasqgyruar rezultatin me fitim eshte sipas SKK pasi kompesimi ne
kontabilitet behet ne vitin pasardhes.




SHENIME MBI DEKLARIMET FINANCIARE TE VITIT 2010

L Organizimi, objekti dhe kontributet, pronesia, administrimi dhe
kapitalet.
Organizimi

“Ujesjllesi Lag* Sh.a. eshte transformuar si shogeri anonime ne vitin 2002, me
vendim te gjykates se rrethit Tirane, nr 27552, date 16.03.2002 dhe nuk ka pesuar
ndryshime per vitin 2010.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit nr.9901 dt
14.04.2008 , nga statuti i saj dhe legjislacioni tjeter ne fuqi.

Kapitali

Kapitali i shogerise eshte nenshkruar ne shumen 181.000.000 lek i cili eshte i
regjistruar dhe derdhur totalisht, aksioner i vetem eshte shteti dhe nga fondi i
rivlersimit ne shumen 34.196.149 lek .

Objekti i veprimtarise

Shogeria ka si drejtim kryesor furnizimin me uje te pijshem dhe sherbimet e
kanalizimeve te ujrave te bardha e te zeza per popullaten ne qytetin e Lacit,
Milotit, Mamurrasit, etj.Ne fund te vitit 2010 eshte bere ndarja e sektorit te
Mamurrsit nga Ujesjellesi Lac,por kjo nuk ndikon ne bilancin e dates 31.12.2010

Administrimi
Pronesia eshte tersisht me kapital shtetror dhe varesia eshte nga pushteti lokal ,
Bashkia e gytetit Lac.
Ndermarja drejtohet e administrohet nga Keshilli Mbikeqyres dhe drejtori.Drejtor
ekzekutiv i shogerise eshte zoti Zef Zymaj.

Selia e shogerise ndodhet ne qytetin e Lagit.

IT Organizimi i kontabilitetit
Evidenca kontabel eshte organizuar ne perputhje te ligjit Nr.9228, dt.29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Plani i llogarive eshte perpiluar ne perputhje me SKK dhe udhezimet perkatese,.

Ne bilanc TVSH eshte paragitur sakte dhe ka dale si detyrim kreditor por nuk
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Ne kete post te bilancit klientet jane sipas listes , debitor ne ndjekje per humbje per te
cilet pritet vendimi gjykates.

Per TVSH u be rakordimi dhe barazimi e kesaj gjendje me situten e tatimeve.

1.3 Gjendje te inventarit

Ne fund te vitit sipas inventarit te paraqitur shogeria disponon 6.478.892 leke

gjendje stoku te cilat jane te gjitha lende te para e ndihmese.

1.4 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shoqeria nuk ka paraqitur si shpenzime te periudhave te ardhme per arsye se

shumen 17.763.600 leke e ka kaluar ne shpenzime te periudhes.

2- Aktivet afatgjata materiale jane paragitur ne bilanc me vleren kontable ( koston e
marrjes minus amortizimin e llogaritur per kohen e perdorimit te tyre), pasqyre e cila
eshte paragitur ne shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare.

Perberja e tyre me 31.12.2010 paragitet si vijon:

- Toka e shogerise nuk eshte vlersuar. Une si ekspert rekomandoj regjistrimin e tokes,
hipotekimin e saj dhe vlersimin e saj kontabel.

- Ndertesa 19,849,795 leke
- Makineri e pajisje 92,642,843 leke
- Mjete transporti 1.371.172 leke
- Pajisje zyre, informatike e te tjera 607.620 leke
Vlera kontable e aktiveve 114.471.430 leke.

Gjendja e aktiveve afatgjata materiale vertetohet me gjendjen e bilancit te vitit 2009

dhe ndryshimet ne vitin 2010 , sipas pasqyres.
Llogaritja e amortizimit vjetor eshte bere mbi bazen e ligjit nr.8438 date 28.12.1998 dhe

udhezimeve te Ministrise se Financave.
Shuma e aktivit te bilancit me date 31.12.2010 eshte 320.950.342 leke.

DETYRIMET DHE KAPITALI

1- Pasivet Afatshkurtra
Per vitin 2010 posti “Hua dhe parapagime” pasqyron shumen e detyrimeve kreditore
gjithsej 123.496.373 leke e ndare kjo si me poshte:

- Te pagueshme ndaj furnitoreve 19.995.833 leke
- Te pagueshme ndaj punonjesve 1,832.894 leke
- Detyrime per sigurimet shoqerore 8.654.615 leke
- Detyrime tatimore. (TAP) 3.354.636 leke

2- Pasive Afatgjata
Ne fund te vitit 2010 shogeria ne postin “Subvencione” disponon gjendje ne shumen
89.658.395 leke. Per vitin 2010 ishin marre subvencione per shpenzime ne shume
72.751.000 leke te cilat kaluan totalisht ne te ardhura sidhe u kaluan pjesa e
amortizimit te aktiveve ne shume 4.129.834 leke sipas SKK-ve

3- Kapitali

Ne bilancin e shogerise ne mbyllje te vitit financiar eshte kjo gjendje e kapitalit:

3.1 Kapitali i nenshkruar 181,000,000 leke. =




3.2 Rezerva rivlersimi 34.196.149 leke

3.3 Humbje te mbartura 21.327.923 leke te cilat jane rritur nga kalimi | humbjes te
periudhes se meparshme dhe asaj te vitit 2009

3.4 Rezultati i vitit financiar aktual eshte 3.585.743 leke .

Ky fitim sipas vendimit te ortakeve nuk eshte shperndare.

REZULTATI FINANCIAR

Per vitin 2010 shogeria “Ujesjellesi Lag” Sh.a. ka realizuar te ardhura ne shumen
24.540.923 leke nga shitja e ujit dhe 242.150 leke nga veprimtari te tjera sherbimi
12339 leke te ardhura financiare si dhe subvencione ne shumen 59.117.234 leke,si dhe
shumen 4.230.867 leke diferenca pasive te llogarive kreditore te cilat jane pakesuar
ndaj DRT-se Lezhe mbas rakordimit te bere.

Shpenzimet ne shumen 84.547.769 leke, duke rezultuar me fittim per shumen
3.685.743 leke.

Per vitin 2010 nuk mund te behet ndarja e fitimit, sepse eshte mbartur humbja e viteve
te kaluara po ne kete shume.

Te gjitha anekset e bilancit jane plotesuar sipas kerkesave te ligjit dhe SKK.

Tirane me 12.05.2011

Audit i Pavarur /




SHENIME MBI DEKLARIMET FINANCIARE TE VITIT 2010

L. Organizimi, objekti dhe kontributet, pronesia, administrimi dhe
kapitalet.
Organizimi

“Ujesjllesi Lag* Sh.a. eshte transformuar si shogeri anonime ne vitin 2002, me
vendim te gjykates se rrethit Tirane, nr 27552 date 16.03.2002 dhe nuk ka pesuar
ndryshime per vitin 2010. |

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit nr.9901 dt
14.04.2008 , nga statuti i saj dhe legjislacioni tjeter ne fuqi.

Kapitali

Kapitali i shogerise eshte nenshkruar ne shumen 181.000.000 lek i cili eshte i
regjistruar dhe derdhur totalisht, aksioner i vetem eshte shteti dhe nga fondi i
rivlersimit ne shumen 34.196.149 lek .

Objekti i veprimtarise

Shogeria ka si drejtim kryesor furnizimin me uje te pijshem dhe sherbimet e
kanalizimeve te ujrave te bardha e te zeza per popullaten ne qytetin e Lacit,
Milotit, Mamurrasit, etj.Ne fund te vitit 2010 eshte bere ndarja e sektorit te
Mamurrsit nga Ujesjellesi Lac,por kjo nuk ndikon ne bilancin e dates 31.12.2010

Administrimi
Pronesia eshte tersisht me kapital shtetror dhe varesia eshte nga pushteti lokal ,
Bashkia e qytetit Lac.
Ndermarja drejtohet e administrohet nga Keshilli Mbikeqyres dhe drejtori.Drejtor
ekzekutiv i shoqgerise eshte zoti Zef Zymaj.

Selia e shogerise ndodhet ne gytetin e Lagit.

Il Organizimi i kontabilitetit
Fvidenca kontabel eshte organizuar ne perputhje te ligjit Nr.9228, dt.29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Plani i llogarive eshte perpiluar ne perputhje me SKK dhe udhezimet perkatese,.
Ne bilanc TVSH eshte paragitur sakte dhe ka dale si detyrim kreditor por nuk




perputhet me tatimet pasi nuk ishte bere deklarimi i shumes prej 67455 per
shumen e dy faturave te blera per klor ne vitin 2010 dhe te pa paraqgitura ne
FDP.Keto dy fatura u deklaruan ne prill 2011.Dokumentat e vitit 2010 jane
perpunuar ne menyre kronologjike, kryqezohen dhe kontabilizohen ne menyre
sistematike dhe korrekte. U kontrolluan me zgjedhje regjistrimet dhe rezultoi se
ato jane mbeshtetur ne dokumentet justifikues, faturat e furnitorit dhe te blerjes se
mallrave ne vend, fatura shitje , mandat arketimi , mandat pagese , etj. Shogeria
nuk ka bere ndryshime ne mbajtjen e kontabilitetit.
Kontabiliteti eshte nbajtur ne menyre manual.

Llogarite vjetore per ushtrimin 2010 jane hartuar mbi bazen e parimit te
vijimesise se veprimtarise dhe per rrjedhoje jane zbatuar parimet dhe rregullat e
vleresimit te parashikuara nga kjo situate.

IIT Politikat kryesore kontabel
Politikat kontabel te shoqerise reflektojne praktikat e ketij aktiviteti specifik.

- Aktivet afatgjata materiale paraqiten ne bilanc me koston historike
minus amortizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te
tyre. Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale eshte llogaritur sipas ligjit
dhe sipas nje vendimi te vecante te Keshillit Mbikqyres te shogerise.

- Transaksionet e kryera jane bere me leke, dhe gjendja ne banke ne fund
te vitit eshte pasqyruar sakte.Po keshtu eshte paraqitur sakte edhe gjendja e
arkes per te cilen u la nje shume 1300 lekesh per tu sistemuar,pasi arketarja
perkohesisht nuk ishte ne shogeri.

IV Shenime mbi llogarite vjetore

AKTIVI

1- Aktive afatshkurtra paragiten ne bilanc ne shumen 206,478,912 leke dhe sipas
posteve jane si me poshte:

1.1 Aktivet monetare

Me daten 31.12.2010 vlerat monetare te shoqerise, te cilat kane qarkulluar konform
rregullave te ligjit dhe me dokumenta paragiten ne bilanc me shumen 713,138 leke.
Keto jane gjendje ne banke 190,206 kurse ne arke 522,832

Arka eshte mbajtur me dokumenta te rregullta mandat arketimi dhe pagese.

1.2 Aktive te tjera financiare afat shkurtra paraqiten ne bilanc per shumen
199,286,792 leke dhe perbehen si vijon:

- Kerkesat per arketim mbi klientet gjithse; 172,828,784 leke,
- Debitor ne ndjekje 4.467,126 leke
- Kerkesa te arktueshme ndaj punonjesve 107,451 leke

- Llogari te tjera te arketueshme (TVSH kreditore) gjithsej 21,883,431 leke




Ne kete post te bilancit klientet jane sipas listes , debitor ne ndjekje per humbje per te
cilet pritet vendimi gjykates.

Per TVSH u be rakordimi dhe barazimi e kesaj gjendje me situten e tatimeve.

1.3 Gjendje te inventarit

Ne fund te vitit sipas inventarit te paraqitur shogeria disponon 6.478.892 leke

gjendje stoku te cilat jane te gjitha lende te para e ndihmese.

1.4 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shogeria nuk ka paragqitur si shpenzime te periudhave te ardhme per arsye se

shumen 17.763.600 leke e ka kaluar ne shpenzime te periudhes.

2- Aktivet afatgjata materiale jane paraqitur ne bilanc me vleren kontable ( koston e
marrjes minus amortizimin e llogaritur per kohen e perdorimit te tyre), pasqyre e cila
eshte paragitur ne shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare.

Perberja e tyre me 31.12.2010 paragitet si vijon:

- Toka e shoqerise nuk eshte vlersuar. Une si ekspert rekomandoj regjistrimin e tokes,
hipotekimin e saj dhe vlersimin e saj kontabel.

- Ndertesa 19,849,795 leke
- Makineri e pajisje 92,642,843 leke
- Mjete transporti 1.371.172 leke
- Pajisje zyre, informatike e te tjera 607.620 leke
Vlera kontable e aktiveve 114.471.430 leke.

Gjendja e aktiveve afatgjata materiale vertetohet me gjendjen e bilancit te vitit 2009
dhe ndryshimet ne vitin 2010 , sipas pasqyres.

Llogaritja e amortizimit vjetor eshte bere mbi bazen e ligjit nr.8438 date 28.12.1998 dhe
udhezimeve te Ministrise se Financave.

Shuma e aktivit te bilancit me date 31.12.2010 eshte 320.950.342 leke.

DETYRIMET DHE KAPITALI

1- Pasivet Afatshkurtra
Per vitin 2010 posti “Hua dhe parapagime” pasqyron shumen e detyrimeve kreditore
gjithsej 123.496.373 leke e ndare kjo si me poshte:

- Te pagueshme ndaj furnitoreve 19.995.833 leke
- Te pagueshme ndaj punonjesve 1,832.894 leke
- Detyrime per sigurimet shoqerore 8.654.615 leke
- Detyrime tatimore. (TAP) 3.354.636 leke

2- Pasive Afatgjata
Ne fund te vitit 2010 shoqeria ne postin “Subvencione” disponon gjendje ne shumen
89.658.395 leke. Per vitin 2010 ishin marre subvencione per shpenzime ne shume
72.751.000 leke te cilat kaluan totalisht ne te ardhura sidhe u kaluan pjesa e
amortizimit te aktiveve ne shume 4.129.834 leke sipas SKK-ve

3- Kapitali

Ne bilancin e shogerise ne mbyllje te vitit financiar eshte kjo gjendje e kapitalit:

3.1 Kapitali i nenshkruar 181,000,000 leke.
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3.2 Rezerva rivlersimi 34.196.149 leke

3.3 Humbje te mbartura 21.327.923 leke te cilat jane rritur nga kalimi | humbjes te
periudhes se meparshme dhe asaj te vitit 2009

3.4 Rezultati i vitit financiar aktual eshte 3.585.743 leke .

Ky fitim sipas vendimit te ortakeve nuk eshte shperndare.

REZULTATI FINANCIAR

Per vitin 2010 shogeria “Ujesjellesi Lag” Sh.a. ka realizuar te ardhura ne shumen
24.540.923 leke nga shitja e ujit dhe 242.150 leke nga veprimtari te tjera sherbimi
2339 leke te ardhura financiare si dhe subvencione ne shumen 59.117.234 leke,si dhe
shumen 4.230.867 leke diferenca pasive te llogarive kreditore te cilat jane pakesuar
ndaj DRT-se Lezhe,mbas rakordimit te bere.

Shpenzimet ne shumen 84.547.769 leke, duke rezultuar me fitim per shumen
3.685.743 leke.

Per vitin 2010 nuk mund te behet ndarja e fitimit, sepse eshte mbartur humbja e viteve
te kaluara po ne kete shume.

Te gjitha anekset e bilancit jane plotesuar sipas kerkesave te ligjit dhe SKK.

Tirane me 12.05.2011

|2 QAN Y?/j@ d




RAPORT | PERGJITHSHEM
| AUDITIT TE PAVARUR MBI GJENDJEN FINANCIARE VITI 2010

SHOQERISE “Ujesjelles Lag” Sh.a
Kapitali: 181,000,000 leke
Vendim Gjykate: 27552 date 18.03.2002
Adresa:
Qyteti | Lagit

L4

Zoterinje te nderuar te Keshillit Mbikgyres!

Ne ekzekutim te misionit ge me eshte besuar prej jush, kam nderin t'ju parages
raportin mbi pasqyrimin e gjendjeve financiare te ushtrimit ge mbulon periudhen
01.01.2010 deri 31.12.2010. Une kam audituar pasqyrat financiare te shogerise te cilat
perbehen nga bilanci kontabel i dates 31.12.2010, pasqyra e te ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyra e flukseve te parave dhe pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin e
vet per vitin e mbyllur ne ate date, si dhe nje permbledhje te metodave te rendesishme
kontabel dhe shenimeve te tjera anekse.

PERGJEGJESITE RESPEKTIVE

Kontabilisti i shoqgerise “Ujesjllesi La¢* Sh.a. dhe ekipi drejtues i saj qe kane pergatitur
pasqyrat financiare dhe informacionin plotesues te tyre, mbajne pergjegjesite e plota
per saktesine e tyre ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo
pergjegjesi perfshin; hartimin, zbatimin dhe mbaijtjen e kontrollit te brendshem te
pershtatshem mbi pergatitien dhe paragitjen e singerte te pasqyrave financiare pa
anomali materiale te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi; zgjedhjen dhe zbatimin e
metodave te pershtatshme kontabel dhe kryerjen e cmuarjeve kontabel te arsyeshme
per rrethanat.

PERGJEGJESIA E AUDITUESIT

Eshte pergjegjesia ime si audit i pavarur te shpreh nje opinion te arsyeshem mbi keto
pasqyra, duke u mbeshtetur ne Standartet Nderkombetare te Auditimit, ligjin 10091
date 06.03.2010 “Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te
regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar”, ne normat dhe kerkesat e profesionit, per te
marre nje siguri te arsyeshme nese pasqyrat nuk kane anomali materiale dhe ta
raportoj ate para jush.

BAZAT E OPINIONIT
Auditimi ka perfshire kryerjen e procedurave per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura
varen nga audituesi, perfshire ketu edhe vlersimin mbi gjykimet e vleresimet e
perdorura nga ana e shogerise ne pergatitien e pasqyrave financiare, te metodave e
politikave kontabel te ndjekura ne perputhje me vecorite specifike te saj
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Ai eshte mbeshtetur mbi informacionet dhe shpjegimet e vena ne dispozicion pa asnje
rezerve nga ana e shoqerise, ne sondazhet dhe testimet e kryera te konsideruara te
mjaftushme per mbeshtetjen e opinionit mbi gjendjet financiare te shoqgerise per
periudhen 01.01.2010 deri 31.12.2010.

Ne formimin e opinionit te auditit u vleresua gjithashtu dhe saktesia e prezantimit te
informacionit dhe ndryshimet e nevojshme te cilat u gjykuan me vend dhe qge u
pasqgyruan ne pasqyrat financiare dhe anekset perkatese sipas rubrikave.

Gjate auditimit u bene disa ndryshime ne te ardhurat,shpenzimet duke bere dhe
rakordimet me DRT Lezhe per te gjithe veprimtarine e e shogeriuse.Kryesisht u bene
rregullimet edhe per subvencionet e shpenzimeve dhe te investimeve.

OPINIONI

Sipas opinionit tim si audit,pas rregullimeve te kryera, pasqyrat financiare japin
nje pamje reale, te vertete dhe te sinqerte te gjendjes financiare te shoqerise ”
Ujesjellesi La¢c“ Sh.a. me 31 dhjetor 2010 si dhe te rezultatit te operacioneve te
saj financiare e fluksit te parave per vitin qe mbyllet ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit.

Tani eshte e drejta juaj zoterinje te miratoni kete bilanc dhe te vendosni per rezultatin.

Tirane me 12.05.2011

Qani Kajo

Audit i Pavaryr

Adresa: Rr. “Myslym Shyri”, Pall. 49/1/3
Tel. 04 244974, cel. 0692070915
Lic. prof. Nr. 76 ; NIPT K37810309H




SHOQERIA Sh.A Ujesjelles Kurbin

NIPT KO7628310A
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT L:\:Jug?;;e Sta}t(;:;ror NREIORS b
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703{11101 24,541 24,402
b)| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 704 11102 4,475 477
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) [Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té& gatshém e prodhimeve né-
proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 59,117 40,923
6| Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 <= ['7) 83,658 65,325
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SHOQERIA SH.A Ujesjelles Kurbin

NIPT K07628310A
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise Siatichitar Viti 2010 Viti 2009
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 361 940
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 361 940
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té& blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve 1& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 25,531 27,194
"a- | Pagat e personelit 841 12201 21,866 23,426
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 3,665 3,768
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 4,130 13,789
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 54,526 35,443
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 53,876 35,443
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 124086
| g) [Sherbime 1é tjera 618 12407
h) | Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 13
k) | Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412 634 0
per Blerje 6271 124121 634
per shitjie 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 3
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 - -
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
Il) | Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 84,548 77,366
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1|Numri mesatar | te punesuarve 14000 87 B7
2|Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse
nga te cilat asete te reja
1b) Pakesimi | aseteve fikse
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese ‘Ié!l‘mzﬂ.
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SH.A Ujesjelles Kurbin

NIPTI K07628310A
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
Tregti. Tregti karburanti
Tregti Tregti ushgimore, pije
Tregti Tregti materiale ndertimi
Tregti Tregti cigaresh
Tregti Tregti artikuj industrial
Tregti Farmaci
Tregti Eksport mallrash
Tregti Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga tregtia

Ndertim Ndertim banese

Ndertim Ndertim pune publike

Ndertim Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme

Prodhim Fason te cdo lloji

’ﬂ'odhim Prodhim materiale ndertimi
Prodhim Prodhim ushgimore

Prodhim__|Prodhim pije alkolike, efj

Prodhim Prodhime energji

Prodhim | Prodhim hidrokarbure,

Prodhim __|Prodhime te tjera

——— ———{Totali i te ardhurave nga prodhimi -

Transport | Transport mallrash

Transport |Transport malli nderkombetare

Transport |Transport udhetaresh

Transport | Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

Sherbimi | Sherbime financiare (Interesa)

Sherbimi Siguracione

Sherbimi  [Sherbime mjekesore

Sherbimi Bar restorante

Sherbimi Hoteleri

Sherbimi  |Lojra Fati

Sherbimi | Veprimtari televizive

Sherbimi |Telekomunikacion

Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme

Sherbimi Profesione te lira

'LSherbimi Sherbime te tjera ujesjelles 88,133,512
Totali i te ardhurave nga sherbimet 88,133,512
TOALI (I+1I+111+IV+V) 0

'T_epunesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 41

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 43

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 2

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke BT

Me page me te larte se 84.100 leke AN SOLIMIT S
Totali

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.
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Shogqgeria SH.A Ujesjelles Kurbin

NIPTI K07628310A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2010

£ i3 ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa Pakesime 31”212{)10
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 54,709,113 0 54,709,113
3 |Makineri paisje 378,672,889 378,672,889
4  |Mijete transporti 7,361,198 7,361,198
5 |Mobilie orendi 1,870,150 1,870,150
1 0
2 0
3 0
4 . 0
TOTALI 442,613,350 0 0 442 613,350
Amortizimi A.A.Materiale 2010
B ) Gjendje 3 Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”6”2610 Shtesa Pakesime 31;,1 2!,2610
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 33,814,592 1,044 726 34,859,318
3 |Makineri paisje,vegla 283,164,803| 2,865,243 286,030,046
4  |Mjete transporti 5,837,674 152,352 5,990,026
5 |Mobilje orendi 1,195,017 67513 1,262,530
1 0 0
2
3
4
TOTALI 324,012,086 4,129,834 0 328,141,920
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
T ; Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia D1fl12)1!2010 Shtesa Pakesime 3”{12]2610
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 20,894,521 1,044,726 19,849,795
3 |Makineri,paisje vegla 95,508,086 2,865,243 92,642,843
4 |Mjete transporti 1,523,524 162,352 1,371,172
5 |Mobilie orendi 675,133 67,513 607,620
r
2
3
4
TOTALI 118,601,264 0 114,471,430
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A UJESJELLESI KURBIN

Adresa:Sh.A Ujesjellesi Kurbin Ish komunalja Tel.053222101

Vendim

Ne mbledhjen e mbajtur me date 11/06/2011 Kryetari i Keshillit Mbikqyres te SH.A Ujesjelles Kurbin
Sami Xhetani dhe antaret Davida Jushi,Kastriot Kola,Fran Selala,Musa Ajazi dhe Fatmir Kasmi me Nr
kontributesh 181,000(njeqind e tetedhjete e njemije) me Vlere Nominale 1,000(njemije),pasi analizuan
bilancin kontabel te shogerise per vitin 2010 te dorezuar nga financieri i shogerise

Vendosen:
1-Te miratojne bilancin kontabel te shogerise per vitin 2010 dhe pasqyrat e anekset, e ta paragesin ate ne
Drejtorine Rajonale te Tatimeve Lezhe.
2-Fitimi neto i realizuar ne vitin 2010 ne shumen prej 3,585,743 leke(tremilion e peseqind e tetedhjet e pese
mijee shtateqind dyzet e tre) kalon per mbulimin e humbjeve te viteve te meparshme.
3-Depozitimin e ketij vendimi prane Drejtorise Rajonale te Tatimeve Lezhe dhe ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit.

Krygtaril Keshillit Mbikqyres

S etani
y ﬁ Anetare

FrafﬁJ;lh

Musa Ajazi Fatr_glr_’ﬂ—asmi



